
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

aneb přenášení děje a atmosféry knihy na diváky 
 

V pátek 22. 3. měli možnost naši žáci zhlédnout divadelní vystoupení, ve kterém je přenášen děj a 

atmosféra knihy na diváky. Nejednalo se o čtení oblíbených pasáží, ale o představení s rekvizitami, 

kostýmy, hudbou, začátkem i koncem.  

Pro žáky 1. stupně bylo připraveno představení Bertík a čmuchadlo od české autorky Petry Soukupové. 

Bertík byl devítiletý chlapec, kterému se rozvedli rodiče. Žije s maminkou, která si našla nového přítele. 

Bert celou tuto situaci nese velmi těžce, vymýšlí si, dělá naschvály, vzteká se, je protivný. Až jedno 

prázdninové setkání s tajemným tvorem dokáže zlepšit jeho pohled na svět.  

Pro žáky 6. a 7. tříd se jednalo o uvedení knihy Život k sežrání spisovatele Mikäela Olliviera. Tentokrát 

byl hlavní postavou Benjamin, kterému se říkalo Ben. Ten žije s matkou na předměstí Paříže, chodí na 

sedmileté gymnázium a váží o dvacet kilo víc, než by měl. Nezbývá než nastartovat vůli, přečkat 

výsměch spolužáků a pokusit se zhubnout. Knížka o pubertě, velkých snech a lásce…první lásce ke 

spolužačce Claire. 

V obou představeních vystupovali herci Lukáš Hejlík, Petra Bučková a Alan Novotný.  

Vystoupení zaujala malé i velké diváky, kteří po skončení odměnili herce velkým potleskem. 

L. Sýkorová, ZŠ Bosonožská 9, březen 2024 

 

 

 
 
 

 

  


